## Tagesordnung - Öffentlicher Teil

- 1. Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 29.05.2018
- 2. Audit Familiengerechte Kommune Jahresbericht 1. Halbjahr 2018 (Vorlage Bürgermeisterin)
- 3. Gewährung einer Zuwendung aus dem Förderprogramm "Stadtumbau Ost" für die grundhafte Sanierung des Gebäudes Torstraße 1, Flurstück 51 der Gemarkung Kirchberg (Vorlage Bürgermeisterin)
- 4. Vergabe von Bauleistungen für

Umsetzung des Wiederaufbauplanes Hochwasser 2013 der Stadt Kirchberg

hier: Los 1: Gewässerinstandsetzung Mühlgraben, ID 3104, Bereich Zimmerei

Los 2: Gewässerinstandsetzung Rödelbach, ID 2706, Bereich unterhalb Brücke Parkstraße

(Vorlage Bürgermeisterin)

- 5. Vergabe von Bauleistungen für Umsetzung des Wiederaufbauplanes Hochwasser 2013 der Stadt Kirchberg hier: ID 1996, Sanierung Brücke "Talmühle" in Kirchberg OT Stangengrün (Vorlage Bürgermeisterin)
- 6. Vergabe von Bau- und Planungsleistungen für Umsetzung des Wiederaufbauplanes Hochwasser 2013 der Stadt Kirchberg hier: ID 2951, Gewässerinstandsetzung Rödelbach, Bereich Rundbau ehemals MöPlü Nachtrag 2 Bauleistung Fa. ZETTL GmbH vom 21.05.2018 (Vorlage Bürgermeisterin)
- 7. Umschuldung eines Darlehens

(Vorlage Bürgermeisterin)

8. Bekanntmachung der Betriebskosten der Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchberg für das Jahr 2017

Ermittlung der ab 01.09.2018 geltenden Elternbeiträge gemäß § 9 der Beitrags- und Benutzungssatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchberg (Vorlage Bürgermeisterin)

- 9. Beschlussfassung des Stadtrates über die Zeit seiner regelmäßigen Sitzungen im
- 2. Halbjahr 2018 (§ 36(2) SächsGemO)

(Vorlage Bürgermeisterin)

## 10. Anregungen und Mitteilungen

u. a.

- Radweg Möplüpark Vergabe Planung
- Vergabe von Elektroarbeiten für die energetische Sanierung der Straßenbeleuchtung Lengenfelder Straße"

## Tagesordnung - Nichtöffentlicher Teil

- 11. Anregungen und Mitteilungen Nichtöffentlich
- Vorbereitung zu Richtlinien zur FM-Vergabe im Stadtumbaugebiet

Vor Eintritt in den öffentlichen Teil der Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.